
MINISTERE DE L’ECONOMIE ET                                                       REPUBLIQUE DU MALI 
               DES FINANCES                                                                    UN PEUPLE-UN BUT- UNE FOI 
                    *****             ***** 
SECRETARIAT GENERAL 

 

AAOI no  :01-MEF-DFM-2014   

1. Dans le cadre de la poursuite de sa politique de privatisation, le Gouvernement de la République 
du Mali a décidé de céder l’ensemble des actions de l’Usine Malienne de Produits 
Pharmaceutiques (UMPP) à un investisseur privé.  

A cet effet, le Gouvernement de la République du Mali lance par le présent avis, un appel d'offres 
international pour la sélection d'un investisseur susceptible de poursuivre l’activité de la société.  

2. Les investisseurs intéressés peuvent retirer le dossier d’appel d’offres international à la Direction 
des Finances et du Matériel du Ministère de l’Economie et des Finances, contre paiement de la 
somme d’un million  [1.000.000] FCFA. Le dossier peut également être obtenu sur demande 
écrite (e-mail accepté) précisant l'identité de la personne pour le compte de laquelle le dossier 
d’appel d’offres international est demandé. Cette demande devra être adressée au Directeur des 
Finances et du Matériel du Ministère de l’Economie et des Finances  à l’adresse suivante : 

Direction des Finances et du Matériel du Ministère de l’Economie et des Finances sise à 
Hamdallaye ACI 2000- BP : 234 Tél : +223 20 22 53 41/20 22 58 58 Fax : 20 22 01 
92/saliadoum74@yahoo.fr 

Seuls les professionnels de l’industrie pharmaceutique, remplissant les conditions du Règlement 
d’appel d’offres, pourront remettre des offres pour l'acquisition des actions en cession. 

3. Il est précisé que les investisseurs désireux à participer à cet appel d'offres sont appelés à remettre 
leurs offres au plus le jeudi le 22 Mai 2014 à 10 heures (heure de Bamako), conformément aux 
conditions définies dans le Règlement d’appel d’offres. Les offres devront être déposées à 
l'adresse de la Direction des Finances et du Matériel du Ministère de l’Economie et des Finances 
ci-dessus.  

La date limite pour la remise des offres est fixée au  jeudi le 22 Mai à 10 heures (heure de 
Bamako) au plus tard.  

Les offres seront ouvertes le jeudi le 22 Mai 2014  à 10 heures 30 minutes (heure de Bamako), 
en présence des soumissionnaires qui souhaitent y participer. 

 
P/Le Ministère de l’Economie et  des Finances P.O 

Le Secrétaire Général 
 
 
 

                                                        Mme Sidibe Zamilatou CISSE 


